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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 8. februar 2024 stillet følgende 

spørgsmål nr. 203 (alm. del) efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Mikkel 

Bjørn (DF) til udlændinge- og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 203: 

 

Kan ministeren i al væsentlighed bekræfte spørgerens formodning om, at den ud-

visningsdømte afghanske statsborger, Fareed Qarar Safi, der er dømt for voldtægt 

af en 14 årig pige, aldrig reelt bliver udvist til Afghanistan, men får meldepligt i et 

par år efter at have afsonet to tredjedele af dommen, hvorefter Udlændingestyrel-

sen administrativt ophæver udvisningen og giver den udvisningsdømte en ny op-

holdstilladelse? Vil ministeren desuden tilkendegive sin holdning til sådant et for-

løb, hvor en dansk pige er blevet tvunget til at tilfredsstille sin afghanske chef og i 

retten får vished om, at manden skal udvises af Danmark, hvorefter hun kan møde 

ham på Nørregade i København igen om et par år? Der henvises til artiklen den 5. 

februar 2024 fra bt.dk, ”Restaurantchef dømt: Voldtog mindreårig på første vagt”. 

 

Svar: 

 

1. Udlændinge- og Integrationsministeriet skal indledningsvist bemærke, at der ikke 

kan redegøres for et hypotetisk udfald af en konkret sag. 

 

Udlændinge-og Integrationsministeriet har forstået spørgsmålet således, at der 

spørges generelt til mulighederne for prøveløsladelse af udvisningsdømte, mulig-

heden for opholdstilladelse som flygtning for udvisningsdømte, reglerne for kon-

trolforanstaltningerne for personer uden lovligt ophold samt udsendelsesmulighe-

derne til Afghanistan.  

 

For så vidt angår af reglerne for prøveløsladelse, kontrolforpligtelser og asyl, her-

under udelukkelse fra opholdstilladelse, henvises til den samtidige besvarelse af 

spm. 196 (alm. del) stillet af Udlændinge- og Integrationsudvalget den 6. februar 

2024. 

 

2. Hjemrejsestyrelsen har til brug for besvarelsen af spørgsmålet om udsendelse til 

Afghanistan oplyst, at det er muligt at udrejse frivilligt til Afghanistan. I sager, hvor 
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afghanere ønsker at rejse hjem, kan de danske myndigheder arrangere eller bistå 

med udsendelsen.  

 

Danmark gennemfører aktuelt ikke tvangsmæssige udsendelser til Afghanistan af 

udenrigspolitiske hensyn, idet Danmark generelt ikke samarbejder med myndighe-

derne i Afghanistan, hvilket også omfatter samarbejde om udsendelse.  

 

At Danmark på nuværende tidspunkt ikke udfører tvangsudsendelser ændrer ikke 

på, at udlændinge uden lovligt ophold i Danmark har pligt til at udrejse.  

 

 

 

Kaare Dybvad Bek  
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Christina Fløystrup 

 


